(Eredetije a M. N. Múzeum levéltárában. — Turul IHOi. 119.)

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex, omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presefntium 
notitiam ] habituris, salutem in salutis largitore. Quamvis regalis maiestas universos 
sibi fideles et dilectos sinceris favoribus libenter prosequatur, illos tamen, quos 
per fid[elium servitiorujm merita maioribus dignoscit dignitatibus laborare, non 
indigne amplioribus dignatur gratiis et favoribus promovere ac gratiarum  liberta
tibus merito insignire. Proinde ad universorum, [presentium pariter] et futurorum, 
notitiam  harum  serie volumus pervenire, quod fidelis noster Simon filius Francisci 
de Barrwy, aule nostre familiaris, coram nostra celsitudine personaliter constitutus, 
pro[positis et] in memoriam nostri [reda]ctis suis [fidel]ibus servitiis, (quibus) cel
situdini nostre a diuturnis temporibus in prosperis nostris agendis et adversis, 
persone et rebus suis non parcendo, indefesse studuit compla[cere reddidi]tque se 
gratum  [et acceptum], arma seu nobilitatis insignia in presentium litterarum  no
strarum  capite depicta maiestati nostre exhibendo, ab eadem maiestatis nostre 
celsitudine eadem arm a seu nobilitatis insignia sibi et per eum Paulo, [Mathie], 
Johanni, Emerico, Stephano et alteri Emerico de predicta Barrwy, fratribus suis 
carnalibus, ac ipsorum heredibus et successoribus universis ex liberalitate nostra 
regia dari et conferri humiliter [et devotje supplicavit. Unde nos prefati Simonis 
gratis affectibus intuentes obsequiorum merita, quibus diligentibus studiis ac inde
fessis in diversis mundi partibus, presertim  in Istria et Lombardia, Francié, [Ara- 
gonie et Angiié] regnorum  et presentibus Almanie partibus non sine sue persone 
gravibus discriminibus et expensarum suarum oneribus hactenus erga nostram 
claruit maiestatem, cottidieque [claret et] in antea eo quidem [studiosi]us clarere 
poterit, quo se et suos singularioribus honorum [gratiis] sentiet decoratos, animo 
deliberato et ex certa nostra scientia eidem Simoni et per eum memoratis Paulo, 
Mathpe, Johanni], Emerico, Stephano et alteri Emerico carnalibus fratribus suis 
ipsorumque heredibus et posteritatibus [universis] ad prefati Simonis supplicationis
instantiam  prescripta arma seu nobilitatis [insignia] hic depicta [ac pictoris ma-

6Magyar Czimeres Emlékek. I.
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gisterio distincte] descripta [virtute presentium ]' conferimus, ymmo de habundan- 
tiori plenitudine specialis nostre gratie ad maiorem eiusdem Simonis et aliorum 
supradictorum  [nobilitatis] gloriam [proprio m otu concedimus, damus et elargimur], 
u t ydem Simon et alii supradicti [et eorum here]des ac quelibet* ipsorum p o  
steritas universa nata et nascitura hec arm a seu nobilitatis insignia, prout [presen- 
tibus litteris circa principium appropriatis] coloribus diversis inserta pictura deno- 
[tat et declar]at, ammodo in antea in preliis, hastiludiis, torneam entis, bellis, duellis 
et in omni excercitio m ilitari [gestare] valeant parp te r et deferre]. Gaudeant igitur 
favore regio ac de tanto m unere singularis gratie antefatus Simon et alii prenotati 
eorumque posteritas m erito exultent, tantoque fideliori studio ad honorem  regium 
eorundem in antea solidetur intentio, quanto ampliori favore [preventos se c o n 
spiciunt m unere gratiarum . Presentes autem  ad premissorum memoriam perpetuam  
cum pendenti [secreto nostro regio sigillo, quo] u t rex  H ungarie utimur, preli- 
batis Simoni et aliis [supradictis] ipsorumque heredibus et successoribus universis 
duximus concedendas. D atum  Constantie, in festo ascen[sionis domini,] anno eius
dem millesimo quadringentesim o decimo septimo, regnorum  nostrorum  anno H un
garie etc. tricesimo primo, Rom anorum  vero septimo.

A cz ím er: Balra dőlt pajzs ; kék pajzsfővel 
és kék hullám os (felhőszerű) pajzslábbal ellá
to tt arany  m ező ; a pajzslábon b alra  fordult 
arany  koronás fekete holló áll, k iterjeszte tt 
eziistözött szárnyakkal, csőrében arany  karika
gyűrű t tart. A pajzsalak fejével és szárnyaival 
a pajzsfőbe nyúlik. Koronás sisak. S isakdísz: 
a pajzsbeli holló. Takaró : kék-sárga (arany).

A czím erkép színeivel és arányaival a si
kerü ltebbek  egyike. Kompozicziója és színei 
ellen nem tehetünk kifogást. Feltűnő az ábrá
zolás hasonlósága a H unyadiak ism eretes hollós 
czímeréhez, m ely igen nagy valószínűséggel 
szintén Zsigmond király  adom ányából ered.

A családról, m ely ezt a czím ert kérte m agá
nak adatni, a czím ereslevélbe foglaltakon kívül 
sem m it sem tudunk, m ég azt sem, hol volt az 
a Barrw y nevű hely, m elyről a család nevét 
irta. A czímereslevél pedig szűkszavú, a szo
kott chablonos form ában van tartva . Csak 
annyit tudunk m eg belőle, hogy a fő czímer-

szerző Zsigmond király  udvarának  belső tagja 
volt (aule nostre familiaris), ki a k irá ly t kü l
földre is elkísérte, még pedig isztriai, lom 
bardiai, franczia-, spanyol- és angolországi ú t
jaira . Ezek szerint tehá t m ár legalább is az 
1412. év óta állott a k irály  belső szolgálatá
ban. A kitün te tés ebben az esetben is m ár 
nemesi rangban  levőket ér, k ik  részére a czí
m er ((nemességüknek nagyobb fényéül» szol
gál. A czím eradom ányban részesek Barrwy-i 
Simon testvérei is, k ik  közt feltűnő, hogy két 
Im re nevű van. Az oklevél adatai nyom án a 
következő kis leszárm azási töredék állítható  
ö ssze :

Barrwy-i Ferencz
______________ I_________________

.1 I I I I I
Simon Pál Já nos Im re István  Imre

a királyi udvar 1417-ben czím ert kapnak.
familiárisa

Jövendő genealógiai kutatásoknak  van 
fentartva, hogy Barrwy-i Simon családjáról 
többet tud junk  meg.

* Az eredetiben hibásan : quilibet.

V. BARRWY-I SIMON CZÍMERE 1417

VI.

1 4 1 7 -  JÚNIUS 27. KONSTANCZ.

ZSIGMOND KIRÁLY A SZIRMAY-CSALADBELIEKNEK CZÍMERT AD. 

(Eredetije S:irmatj Andor tulajdonában Budapesten.  —  Turul 1899. 71.)

Commissio propria domini regis.

Sigismundtis dei gratia Romanorum rex  semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex, omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presen- 
tium  notitiam  habituris, salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose trium 
phare. A claro lumine throni regii, velud e sole radii, nobilitates legittimo iure 
procedunt, et omnium nobilitatum insignia a regia dignitate sic dependent, ut non 
sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat regie dignitatis. 
Sane ad universorum, tam  presentium quam futurorum, notitiam harum serie volu
mus pervenire, quod fidelis noster Georgius filius Pauli de Zirma celsitudinis nostre 
accedens presentiam, propositis et recensitis suis fidelibus servitiis et fidelium 
obsequiorum gratuitis meritis sincerisque complacentiis utique acceptis et laudandis, 
quibus ipse in Istrie, Lombardié, Burgundié, Francié, Angiié, Hollandié et presen
tibus Alamanie regnorum  partibus nobis et sacro dyademati ac nostre celsitudini 
a longinquis temporibus in prosperis nostris agendis et adversis, persone et rebus 
suis non parcendo, indefesse complacere studuit reddiditque se gratum et acceptum, 
arm a seu nobilitatis insignia in presentium litterarum  nostrarum  capite depicta 
m aiestati nostre exhibendo, ab eadem maiestate nostra eadem arm a seu nobili
tatis insignia sibi et per eum honorabili viro domino Petro filio Petri, custodi 
capelle nostre maiestatis, necnon Nicolao, Petro et Paulo filiis Johannis, Anthonio 
et Jacobo filiis Dominici, ac Johanni et Dominico filiis Johannis filii Fabiani, fra
tribus suis condivisionalibus de eadem Zirma, ipsorumque Georgii, Nicolai, Petri 
et Pauli, Anthönii et Jacobi ac Johannis et Dominici heredibus et posteritatibus 
universis ex* liberalitate nostra regia dari et conferri humiliter et devote suppli
cavit. Unde nos annotati Georgii gratis affectibus intuentes obsequiorum merita, 
quibus studiis diligentibus ac indefessis hactenus erga nostram claruit maiestatem 
cottidieque claret et inantea eo quidem studiosius clarere poterit, quo se et suos 
sentiet singularioribus honorum gratiis decoratos, animo deliberato et ex certa 
nostra scientia eisdem Georgio, Nicolao, Petro et Paulo, Anthonio et Jacobo, ac 
Johanni et Dominico, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, ad prefati